Общественный совет при министерстве образования и молодежной

политики Магаданской области по проведению независимой оценки

качества работы образовательных организаций

ПРОТОКОЛ

№ 2 от 29.06.2015 г.

Присутствуют:

Члены совета: Баранова Т.В., Брагин В.В., Пустовойт Г.А., Серова А.Е.,

Петунина Н.И., Орехов А.А., Прохоров Э.Э.

Приглашенные: Храмцова Т.Д., Лавров А.В., Теряева Е.А.

Отсутствует: Ежкова О. А.

Повестка дня:

1. Об организации мониторинга независимой оценки качества

работы образовательных организаций общего образования и среднего

профессионального образования .

                                                         Информирует: Баранова Т.В.

2. О результатах областных контрольных работ по математике в 8,10

классах  и истории в 7,9 классах общеобразовательных организаций

Магаданской области.

                                                              Информирует: Лавров А.В.

        По первому вопросу

          Баранова Т.В.: информировала об организации мониторинга

независимой оценки качества работы образовательных организаций общего

образования и среднего профессионального образования в соответствии с

представленным графиком (приложение № 1). Представила на рассмотрение

общественного совета вопрос о делегировании муниципальным

общественным советам проведение независимой оценки качества работы

организаций, подведомственных муниципальным органам управления

образованием, не вошедшим в график.
       Поступили предложения от Петуниной Н.И., Орехова А.А.  утвердить

график независимой оценки качества работы образовательных организаций

среднего профессионального образования и среднего общего образования,

делегировать муниципальным общественным советам проведение

независимой оценки качества работы организаций, подведомственных

муниципальным органам управления образованием, не вошедшим в график.

        Решение:

1. Утвердить график проведения мониторинга независимой оценки

качества работы образовательных организаций среднего общего и среднего

профессионального образования в 2015 году (приложение № 1)

(единогласно).

        2. Делегировать муниципальным общественным советам проведение

независимой оценки качества работы организаций, подведомственных

муниципальным органам управления образованием, не вошедшим в график
(единогласно).

         По второму вопросу

        А.В. Лавров: доложил о результатах областных контрольных работ по

математике в 8,10 классах  и истории в 7,9 классах. Сообщил о принятых

мерах по ликвидации выявленных проблем.

          Решение:

          1. Одобрить практику проведения областных контрольных работ.

Рекомендовать министерству образования и молодежной политики

Магаданской области ежегодно представлять Общественному совету отчет о

проведении мониторингов за прошедший учебный год (единогласно).

Председатель Общественного совета                  Баранова Т.В.

Секретарь Общественного совета                                                      Теряева Е.А.

Приложение № 1 к протоколу

заседания Общественного совета

 от 29.06.2015

Перечень организаций, в отношении которых в 2015 году проводится

независимая оценка оказания услуг организациями в сфере образования.

№

п/п

Образовательная организация Сроки

Образовательные организации среднего профессионального

образования

1. ГБПОУ «Сусуманский профессиональный

лицей»

01.07-02.07

2. МОГАПОУ «Строительно-технический

лицей»

03.07-06.07

3. ГБПОУ «Магаданский лицей индустрии

питания и сферы услуг»

07.07-08.07

4. МОГАПОУ «Технологический лицей» 09.07-10.07

5. ГБПОУ «Профессиональное училище №

11»

13.07-14.07

6. ХФ МОГАПОУ «Строительно-

технический лицей»

15.07-16.07

7. ГБПОУ «Магаданский политехнический

техникум»

17.07-20.07

8. ОФ ГБПОУ «Магаданский

политехнический техникум»

21.07-22.07

9. МОГАПОУ «Магаданский

промышленный техникум»

23.07-24.07

Общеобразовательные организации среднего общего образования

10. МАОУ «Лицей № 1 им. Н.К. Крупской» 03.08-04.08

11. МАОУ «СО(РК)Ш № 2» 05.08-06.08

12. МАОУ «СОШ с УИОП № 4» 07.08-10.08

13.  МБОУ «СОШ № 7» 11.08-12.08

14. МАОУ «Гимназия № 13» 13.08-14.08

15. МАОУ «СОШ с УИОП № 14» 17.08-18.08

16. МАОУ «СОШ с УИМ № 15» 19.08-20.08

17. МАОУ «Гимназия (английская)» 21.08-24.08

18. МАОУ «СОШ № 18» 25.08-26.08

19. МБОУ «СОШ № 20» 27.08-28.08

20. МАОУ «СОШ № 21» 31.08-01.09

21. МБОУ «СОШ № 23» 02.09-03.09

22. МАОУ «Гимназия № 24» 04.09-07.09

23. МАОУ «Лицей (эколого-биологический)» 08.09-09.09

24. МБОУ «СОШ № 28» 10.09-11.09

25. МАОУ «СОШ № 29» 14.09-15.09

26. МАОУ «Гимназия № 30» 16.09-17.09

27. МКОУ «ОСОШ» 17.09-18.09

28. МКОУ «СОШ п. Ола» 21.09-22.09

29. МКОУ «СОШ п. Армань» 23.09-24.09

30. МКОУ «СОШ с. Клепка» 25.09-28.09

31. МКОУ «СОШ с. Тауйск» 29.09-30.09

32. МБОУ «СОШ п. Омсукчан» 01.10-02.10

33. МБОУ «СОШ п. Дукат» 05.10-06.10

34. МБОШИ п. Эвенск 07.10-08.10

35. МКОУ «СОШ с. Гижига» 09.10-12.10

36. МБОУ «СОШ п. Сеймчан» 13.19-14.10

37. МКОУ «СОШ с. Верхний Сеймчан» 15.10-16.10

38. МБОУ «СОШ № 1 г. Сусуман» 19.10-20.10

39. МБОУ «СОШ п. Мяунджа» 21.10-22.10

40. МБОУ «Лицей г. Сусуман» 23.10-26.10

41. МБОУ «СОШ п. Усть-Омчуг» 27.10-28.10

42. МБОУ «СОШ п. Омчак» 29.10-30.10

43. МБОУ «СОШ № 1 п. Палатка» 02.11-03.11

44. МБОУ «СОШ № 2 п. Палатка» 05.11-05.11

45. МБОУ «СОШ п. Стекольный» 09.11-10.11

46. МБОУ «СОШ п. Талая» 11.11-12.11

47. МБОУ «СОШ п. Ягодное» 13.11-16.11

48. МБОУ «СОШ п. Оротукан» 17.11-18.11

49. МБОУ «СОШ п. Дебин» 19.11-20.11

50. МБОУ «СОШ п. Синегорье» 23.11-24.11

Общеобразовательные организации основного общего образования

51. МКОУ «ООШ с. Талон» 01.12-02.12

52. МКОУ «ООШ с. Тахтоямск» 03.12-04.12

53. МБОУ «ООШ п. Омсукчан» 07.12-08.12

34. МБОУ «ООШ п. Холодный» 09.12-10.12

55. МБОУ «ООШ п. Атка» 11.12-14.12

Общеобразовательные организации начального общего образования

56. МКОУ «НОШ с. Ямск» 21.12-22.12

57. МБОУ «НОШ г. Сусуман» 23.12-24.12

58. МБОУ «НОШ п. Ягодное» 25.12-28.12